
 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

Trujillo, 04 de Noviembre de 2024 
RESOLUCION DIRECTORAL N°       -2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT 
 
 
VISTO: 
 
El Expediente Nº 09022-2023, que contiene el Informe Legal Nº 009-2024-GRLL-GRS-
HRDT/OAJ, emitido por la Oficina de Asesorí a Jurí dica, donde recomienda el cumplimiento 
del mandato judicial Nº 03267-2015-0-1601-JR-LA-05 a favor del demandante HEBER 
DANIEL MESTANZA CESPEDES. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante expediente judicial Nº 03267-2015-0-1601-JR-LA-05, sobre la demanda 
interpuesta por don HEBER DANIEL MESTANZA CESPEDES, para hacerle de su 
conocimiento que mediante Resolucio n Nº DOCE, el Quinto Juzgado Laboral, ORDENA que 
cumpla a la Entidad Demandada con ejecutar la sentencia emitiendo la resolucio n 
administrativa reconociendo el ví nculo laboral en la condicio n de servidor pu blico 
contratado bajo el Decreto Legislativo Nª 276, por el periodo comprendido del 01 de abril 
de 1998 al 19 de junio de 2012, con el pago de beneficios sociales: Aguinaldo por fiestas 
patrias y navidad, bonificacio n por escolaridad y vacaciones, debiendo descontarse los dí as 
de vacaciones gozadas durante el perí odo que laboro con contrato administrativo de 
servicios (CAS), ma s el pago de intereses legales. 
 
Que el artí culo 4° del Texto Ú nico Ordenado de la Ley Orga nica del Poder Judicial, que 
prescribe “Toda persona y autoridad esta  obligada a acatar y dar cumplimiento a las 
decisiones judiciales o de í ndole administrativa, emanadas de autoridad judicial 
competente, en sus propios te rminos, sin poder calificar su contenido o sus fundamentos, 
restringir sus efectos o interpretar sus alcances, bajo la responsabilidad civil, penal o 
administrativa que la ley sen ala.” 

 
Que, estando a la liquidación Nº 0155-2024-GRLL-GGR-GRSS-HRDT-OP-AR, reconociendo 
el ví nculo laboral en la condicio n de servidor pu blico contratado bajo el Decreto Legislativo 
Nª 276, por el periodo comprendido del 01 de abril de 1998 al 19 de junio de 2012, con el 
pago de beneficios sociales: Aguinaldo por fiestas patrias y navidad, bonificacio n por 
escolaridad y vacaciones debiendo descontarse los dí as de vacaciones gozadas durante el 
periodo que laboro con contrato administrativo de servicios (CAS), ma s el pago de intereses 
legales, en cumplimiento a lo ordenado por mandato judicial. 
 
Estando a lo informado por la jefa de la Oficina de Personal y/o el Visto Bueno de la Oficina 
Ejecutiva de Administración y la Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital Regional Docente 
de Trujillo, 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°. -Reconocer y Otorgar por mandato judicial el pago de devengados a favor 
de don HEBER DANIEL MESTANZA CESPEDES, DNI No 18896803, reconociendo el ví nculo 
laboral en la condicio n de servidor pu blico contratado bajo el Decreto Legislativo Nª 276, 
por el periodo comprendido del 01 de abril de 1998 al 19 de junio de 2012, con el pago de 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
ETLRYVK



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

beneficios sociales: Aguinaldo por fiestas patrias y navidad, bonificacio n por escolaridad y 
vacaciones debiendo descontarse los dí as de vacaciones gozadas durante el periodo que 
laboro con contrato administrativo de servicios (CAS), por el monto de ONCE MIL 
SEISCIENTOS DIEZ CON 00/100 SOLES (S/. 11,610.00), en cumplimiento a lo ordenado 
por mandato judicial. 
 
ARTICULO 2°.- Reconocer y Otorgar el pago de intereses legales, reconociendo el 
ví nculo laboral en la condicio n de servidor pu blico contratado bajo el Decreto Legislativo 
Nª 276, por el periodo comprendido del 01 de abril de 1998 al 19 de junio de 2012, con el 
pago de beneficios sociales: Aguinaldo por fiestas patrias y navidad, bonificacio n por 
escolaridad y vacaciones debiendo descontarse los dí as de vacaciones gozadas durante el 
periodo que laboro con contrato administrativo de servicios (CAS), por el monto de ( S/. 
2,299.54) DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 54/100 soles, en 
cumplimiento a lo ordenado por mandato judicial 
 
ARTICULO 3°.-  El egreso que demanda el cumplimiento de la presente Resolución, está 

supeditado a la transferencia presupuestal que realice el Ministerio de Economía y Finanzas 

para el pago de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada y en ejecución de la Unidad 

Ejecutora Nº 402 Salud Norte Ascope – Hospital Regional Docente de Trujillo. 

ARTÍCULO 4°. – Transcribir la presente resolucio n en el modo y forma de Ley a don HEBER 
DANIEL MESTANZA CESPEDES, al Quinto Juzgado Laboral de la Corte Superior de Justicia 
de la Libertad- secretaria: Rosario de Jesu s Jaramillo Vega, a la Procuradurí a Publica 
Regional-Regio n La Libertad, Oficina de Asesorí a Jurí dica, A rea de Remuneraciones, A rea de 
seleccio n y Legajo del Hospital Regional Docente de Trujillo. 
 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

 
Documento firmado digitalmente por 

VICTOR AUGUSTO SALAZAR TANTALEAN 
HRDT - DIRECCIÓN GENERAL  DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO 

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 
VAST/LECM/CMMT/rva. 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
ETLRYVK


		2024-11-04T09:03:12-0600
	CASTILLO MORALES Lucero Esmeralda FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-11-04T10:40:34-0500
	TERAN PIANTO Hender Miguel FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-11-04T11:14:46-0500
	MELITON TANDAYPAN Cinthya Michelly FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N° 000686-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT
	2024-11-04T11:25:19-0500
	Trujillo
	SALAZAR TANTALEAN Victor Augusto FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




